
         
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

01.02.2024                                                                                                                                         № 94 

 

Об  организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  
 на территории муниципального образования «Тегульдетский  район» в 2024 году 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 февраля 
2014 года № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  
детей  Томской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить график работы лагерей с дневным пребыванием детей                        

в  образовательных организациях муниципального образования «Тегульдетский  район»  
в 2024 году согласно приложению 1. 

2. Создать и утвердить состав комиссии по проверке и приему лагерей                      
с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций муниципального 
образования  «Тегульдетский  район» согласно приложению 2. 

3. Утвердить стоимость расходов на питание в день на одного ребенка                   
в размере 142 рубля 28 копеек.  

4. Руководителям образовательных организаций Тегульдетского района (Сивкова, 
Мельничук, Позднякова, Бессонова, Локушева, Антропова, Сиухина): 

      1) в первоочередном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, 
находящихся в  трудной  жизненной  ситуации, - детей, оставшихся без попечения 
родителей; детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть 
имеющих недостатки в физическом и (или) психическом развитии; детей – жертв 
вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, 
стихийных бедствий; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, 
оказавшихся в экстремальных условиях; детей – жертв насилия; детей, отбывающих 
наказание в виде лишения свободы в воспитательных колониях: детей, находящихся                  
в образовательных организациях для обучающихся с девиантным (общественно 
опасным) поведением, нуждающихся в особых условиях воспитания, обучения и 
требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-воспитательных 
учреждениях открытого и закрытого типа); детей, проживающих в малоимущих семьях; 
детей с отклонениями в поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно 
нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть 
данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; детей граждан, 
проходящих военную службу по мобилизации, по контракту, заключенному в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», детей граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации; 



2 

 

      2) организовать прохождение медицинских осмотров работниками лагеря дневного 
пребывания детей; 

      3) организовать создание безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, 
присмотр и уход за обучающимися, их содержание в соответствии с установленными 
нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников 
образовательной организации, создание необходимых условий для охраны и укрепления 
здоровья, организации питания обучающихся и работников образовательной 
организации.    

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район»   и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января  2024 года. 

7. С 1 января 2024 года постановления Администрации Тегульдетского района               
от 08.02.2023 № 102 «Об  организации отдыха, оздоровления и занятости детей                                
в каникулярное время на территории муниципального образования «Тегульдетский  
район» в 2023 году», от 17.05.2023 № 248 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района от 08.02.2023 № 102  «Об  организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в каникулярное время  на территории муниципального 
образования «Тегульдетский  район» в 2023 году»,  признать утратившими силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района  по социальным  вопросам Романову Л.В. 
 

 

 

Глава Тегульдетского района              И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чигрин Юлия Владимировна 
2-11-73 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru 
 
 



3 

 

Приложение  1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
 от 01.02.2024 № 94 

 
ГРАФИК 

работы лагерей с дневным пребыванием 
 детей в образовательных организациях муниципального образования 

 «Тегульдетский  район» в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Общеобразовательное учреждение 

С
е

зо
н
 

  

П
р

о
д

о
л

ж
и

-

те
л

ь
н
о

с
ть

 

с
е

зо
н
а
 

 

С
р

о
ки

 

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
 

д
е

те
й
 

1 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

161 

2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Берегаевская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

50 

3 Муниципальное казённое 
общеобразовательное  учреждение 
«Белоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

27 

4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Черноярская средняя 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

15 

5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение  
«Красногорская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

10 

6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Четь-Конторская основная 
общеобразовательная школа» 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

22 
 
 

7 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Дом 
детского творчества 

1-й 20 дней 27.05.2024 
15.06.2024 

130 

 ИТОГО:   415 

 
                                                                                            
 
 
 
 



4 

 

                                                                                       Приложение  2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 01.02.2024 № 94 

 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по проверке и приему лагерей  

с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций  
муниципального образования «Тегульдетский  район» 

 
 
 

Салутин  
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района, 
 председатель  
 

Романова 
Лидия Владимировна 

- заместитель Главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам 
 

Чигрин 
Юлия Владимировна 

- начальник  Районного отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 

 
Косых  
Любовь Юрьевна 
 
 

- специалист по методической работе Районного отдела 
образования Администрации Тегульдетского района                  
(по согласованию) 
 

Лукьянова  
Ирина Витальевна 
 

- специалист по методической работе Районного отдела 
образования Администрации Тегульдетского района                  
(по согласованию) 

 
Ларина  
Валентина Евгеньевна 

 
- юрисконсульт  Районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района                   
(по согласованию) 
 

 
 


